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Beachvolleyball: Titelverteidigung gelungen

Top Niveau bei Westdeutschen Kronen Mixed Meisterschaften

Holzwickede, 2. September 2012. Sie kamen, sahen den Dortmunder Kronen Pokal und
siegten: Jenny Begall (Alemannia Aachen) und Holger Drach (VL Gemdiind) haben den
Titel des Westdeutschen Mixed-Meisters im Beachvolleyball in Holzwickede verteidigt. In
zwei spannenden Sétzen setzen sie sich im Finale mit 2:0 (15:10, 18:16) knapp gegen

Lokalmatador Roland Steinke aus Werne und seine Partnerin Eva Kamenz durch.

Bei spannenden Matches ging es auf den vier Courts des 1. VV Holzwickede heil3, aber
immer aulerst fair her. 22 Beachteams waren angetreten. Sie alle hatten es auf den Titel,
die Ranglistenpunkte, die Siegerpramie, die Medaillen und vor allem den begehrten 2-Liter-
Pokal von Dortmunder Kronen abgesehen. Das Niveau unter den Top Teams war auf3erst
ausgeglichen. Fur die Zuschauer bedeutete das: lange Satze und Spannung pur. Fur die
Spieler hiel das: Kampfen bis zum Wadenkrampf. Trotzdem gelang den Titelverteidigern
Jenny Begall/Holger Drach aus Aachen ohne Verlust auch nur eines Spiels der Einzug ins
Finale. Dort sorgten Roland Steinke und Eva Kamenz, beide vom Dortmunder Beachclub
2000, fur Lokalkolorit. Zu gern hatte Roland Steinke den Kronen-Pokal mit nach Hause
genommen. Am Ende fehlte das Quantchen Gliick und wohl auch die Kondition. Schlielich

hatten die Spieler da schon sieben Stunden im Sand gebaggert, gehechtet und gepritscht.

,Die Besten im Westen zeigten bei den Kronen Mixed Meisterschaften, das
Beachvolleyball allen Beteiligten Freude macht®, sagt Turnierorganisator Jens Ole Wilberg.
Der dritte Platz ging an Julia Rath (TV Ratingen)/Holger Schmidt (VC Menden Much). Auch
sie lieferten sich mit den Viertplatzierten Ozlem Pektas (VV Humann Essen)/Falk Reilig
(TV Heiligenhaus) im so genannten ,kleinen Finale“ drei hartumkampfte Satze. ,Es war ein
langer, aber erfolgreicher Tag“, restimiert der Vorsitzende Andreas Roth vom
ausrichtenden 1. Volleyball Verein Holzwickede zufrieden. Der Verein hatte die Turnier-
Teilnehmer bestens mit Gegrilltem und Getranken versorgt. ,Ein rundum gelungenes

Turnier®, lobte auch Vizemeister Roland Steinke.
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Platzierungen bei den Westdeutschen Kronen Mixed Meisterschaften 2012:

Platz Team

1

2

13

13

13

13
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17

17

17

17

17

Jenny Begall (Alemannia Aachen)
Holger Drach (VfL Gemiind)

Eva Kamenz (Beachclub2000)
Roland Steinke (Beachclub2000)
Julia Rath (TV Ratingen)

Holger Schmidt (VC Menden Much)
Ozlem Pektas (VV Humann Essen)
Falk ReiBig (TV Heiligenhaus)

Anja Fabian (beachclub2000)

Guido Baum (Langenberger SG)

Kim Altwasser (FdG Herne)
Christian Klomfa3 (TB Hontrop)
Katrin Baar (TB Hontrop)

Marcel Klinke (SVE Grumme Bochum)
Katharine Chudzik (Erkelenzer VV)
Jochen Weyermanns (Rheydter TV)
Heike Holzinger (TV Werne)

Carsten Pahlplatz (SSV Hamm)
Nadine ReiBBig (MTV Union Hamborn)
Felix Hinkelmann (Tus59 Hamm)
Kerstin Weber (Beachclub 2000)
Timo Hilker (Beachclub 2000)

Lena Wortmann (TSV Speyer)
Michael Ermert (TVA Fischenich)
Marie Heitjohann (Giitersloher TV)
Jens Heitjohann (Giitersloher TV)
Britta Wilmers (KT 43)

Matthias Stammen (Sv holweide)
Sandra Werner (MTV Kéln)

Christian Hennig (SV Bechen)

Silke Rothkotter (Diisseldorfer Sportclub 99)
Andreas Wolf (Eintracht Wiesbaden)
Frederike Gey (Osterather TV)
Thomas Kranz (Osterather TV)
Adina Bitter (SG Sendenhorst e.V)
Daniel Gédde

Sanna Stroth (DSC)

Andreas Kerssen (Beachclub 2000)
Silke Jakobs (TV Voerde)

Sascha Jindra (Ruhrorter TV)
Christiane Hinske (Alemannia Aachen)
Stefan Kaiser (Alemannia Aachen)
Eva Halbgewachs (SVE Grumme)
Thorsten Knuppertz (SVE Grumme)
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Punkte Preisgeld

48

38

32

26

20

20

16

16

12

12

12

12

10

10

10

10

100 €

70 €

50 €

30 €
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